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A z ifjúságpolitikai 
bizottság ülése 

Tegnap a megyei tanács 
if júságpolit ikai bizottsága 
szegeden ülésezett, Solymosi 
Honának, a bizottság t i tká-
rának elnökletével. A ta-
nácskozáson részt vett Sza-
bó G. László, a megyei ta-
nács elnökhelyettese, vala-
mint Bárdot Klára, megyei 
út törőt i tkár is. Felszólalt 
Oláh Miklós, a megyei párt-
bizottság munkatársa , Bód.i 
György, a KiSZ Csongrád 
megyei bizottságának első 
t i ikára, Kovács Lajos, az 
KZMT if júsági felelőse, dr. 
Szalay István, Bárkai Ml-
hályné és Mari Kálmán. 

Két írásos előterjesztés 
szerepelt az ülés napirend-
jén. A Minisztertanács 1974. 
évi, az úttörő-korosztályú 
gyermekek és az úttörő-
mozgalom állami támogatá-
sáról szóló határozatának 
végrehaj tásáról ké/nült be-
számolóhoz Vidéki Fereiv 
a megyei tanács vb művel 
lődésügyi osztályának mun- ^ 
ka társa adott szóbeli kiegé-
szítést. Az if júsági par la-
mentek tapasztalatairól ké-
szült írásos jelentéshez Soly-
mosi Ilona fűzött szóbeli ki-
egészítést. 

Mint köztudott, megyénk-
ben ls megszervezték a m u n -
kahelyt, d iák- és középszin-
tű if júsági parlamenteket . A 
munkahelyi parlamentek té-
nyei azt bizonyítják, hogy 
Jelentős a fejlődés. A par-
lamentek elérték cé l j uka t 

A testület elfogadta az 
előterjesztéseket. 

Orvosok munkáját 
segítő gépek 

OMKER-kiállitás Szegeden 

ACI 9, Sándor felvétele 

Részlet a kiállításról 

Orvosi műszer és készülék mot ez a kiállítás, hiszen a 
kiállítás nyílt tegnap, kedden bemutatkozó műszerek ezút-
Szegeden, a Bartók Béla Mű- tal „helyükbe jöttek". Az 
velődésl Központban. Az OMKER így igyekszik meg-
OMKER rendezte bemutatót ismertetni a vidéki klinikai 
dr. Cserháti István egyetemi városokkal is az orvos mun-
tanár és K a n Imre, az OM- ká já t segítő legújabb gépe-
KER igazgatóhelyettese nyl- kel, eszközöket, ö t év alatt 
totta meg. szinte teljesen kicserélődött 

A szegedi orvosok körében a műszerpark, olyan gyors a 
nagy érdeklődésre tar t szá- fejlődés világszerte. A jelen-

lcgl k'állí táson 140 gyártó 

Tíz és fél milliárd forint 
a Balaton-vidék 

fejlesztésére 
Az. V. ötéves tervben elő- zottság t i tkárságának vezető-

té rbe kerül a Balaton víz- je és Völgyi János létesit-
t isztaságának védelme, és a ményi főmérnök tájékoztató-
par tvidék közműfejlesztése jában elmondotta, hogy 1980-
— Jelentették be kedden a lg — a különféle tárcák for-
balatoni tárcaközi bizottság rásalból — 10,5 milliárd fo-
balatonföldvárt saj tótájékoz- rlntot költenek a Balaton-vi-
ta tóján. Szappanos Géza, a b i . tlék fejlesztésére. 

Felmentés, kinevezés 
Kedden délután vállalati 

ünnepséget rendeztek a Sze-
gedl Ruhagyárban. Ez alka-
lommal búcsúztatták a nyug-
dí jba vonuló Szabó Sándor 
vezérigazgatót. 

Az ünnepségen részt vett 
Földi László könnyűipari 
minisztériumi ál lamtitkár, 
Török József, a megyei párt-
végrehajtóbizottság tagja, a 
szegedi városi pártbizottság 
első t i tkára, Tóth Tiborné, 
a Ruházati Ipari Dolgozók 
Szakszervezetének főti tkára 
i s 

A megjelenteket Mórt 
<5ándorné, a vállalati szak-
szervezeti t anács , t i tkára 
köszöntötte. A nyugdí jba 
vonuló Szabó Sándor mun-
kásságát Földi László á l lam, 
fit kár méltatta. Hangsúlyoz-
ta, a minisztérium eredmé-
nyes munkáta elismerése-
ként teljesítette kérését, 
hogy megromlott egészségi 
ál lapotára tekintettel kor-
engedménnyel nyugdí jba 
vonulhasson. A rr.egvei és a 
városi párt-végrehaltóbizott-
ság nevében Török József 
szólt Szabó Sándor elisme-
résre méltó tevékenységéről, 
gazdasági, társadalm^ m u n . 
kásságáról. A szakszervezet 
elnöksége elismerő szavalt 
Tóth Tiborné tolmácsolta. A 
munkások nevében R is-
•nyóvsekl Gézáné, a Kong. 
resszusl Oklevéllel kitünte-
tet t szocialista brigád veze-
tője fejezte ki jókívánságait 
Szabó Sándornak és köszön-
te meg a kollektíváknak 
nyúj tot t segítséget. 

A honvédelmi miniszter 
nevében és parancsára 
Keszthelyi László alezredes 
nyúj to t ta á t a Honvédelmi 

Érdemérem ki tüntetést Sza-
bó Sándornak, aki meleg 
szavakkal köszönte meg a 
minisztériumnak, a megyei 
és a szegedi pártbizottságok-
nak, a vállalati párt- és tár-
sadalmi szerveknek és veze-
tőiknek, a munkásoknak a 
vezetéshez nyúj to t t támoga-
tásukat, segítségüket, amely-
nek eredményeként szép si-
kereket ér tek el a vállalat 
fejlesztésében, a termelő-
munkában. 

Az ünnepségen köszöntöt-
ték a minisztériumi, pár t- és 
szakszervezeti vezetők az ú j 
vezérigazgatót, Juhász Gé-
zát, akinek korábbi tevé-
kenységét Földi László ál-
lamti tkár és Török József 
méltat ták és muta t ták be a 
Szegedi Ruhagyár vezetői-
nek és dolgozóinak. Juhász 
Géza. aki eddig a Szegedi 
Text i lművek igazgatója volt 
és má jus l-től tölti be a 
Szegedi Ruhagyár vezérigaz-
gatói funkcióját , megköszön, 
te a minisztérium, a párt-
ós társadalmi szervek előle-
gezett bizalmát, és az ün-
nepség résztvevőinek, hogy 
szeretettel fogadták. 

cég ktpvisel l magát : a Szov-
jetunió, Csehszlovákia, az 
NDK és Lengyelország, a 
nyugati országok kózül csak-
nem valamennyi küldött ide 
termékeiből. A korszerű or-
vosi műszerek és berendezé-
sek, laboratóriumi eszközök, 
készülékeit, üvegáruk, kézi-
ntüszerek és gyógyászati se-
gédeszközök bemuta tó ja tu -
lajdonképpen az orvosto-
vábbképzést szolgálja. Az ér-
deklődő szakemberek — ha 
az intézmények anyagi lehe-
tőségei miat t — vásárlásra 
azonnal nem is, a távlat i le-
hetőségekre gondolhatnak, 
az emberi érzékszerveket ki-
egészítő, a betegség felisme-
résében segítő okos műsze-
rek között -bolyongva. És ar-
ra, megszerzésük nemcsak a 
gyógyászati betegséget meg-
előzni akaró orvos óhaja, ha-
nem egyre inkább társadalmi 
igény is. 

A kiállítás 29-ig tekinthető 
meg, 9-től délután öt óráig, 
illetve az utolsó nap egy 
óráig. 

Egészségügyi 
megbeszélés 

A Közalkalmazotti Szak-
mák Nemzetközi Szövetsé-
gének egészságügyi munka-
bizottsága Budapesten t a r t j a 
ülését. A háromnapos tanács-
kozáson — amely tegnap 
kezdődött a SZOT-szállóban 
—• a júniusi genfi Nemzet-
közi Munkaügyi Konferencia 
63. ülésének előkészítéseként 
javaslatokat és ajánlásokat 
dolgoznak ki a betegápoló 
személyzet foglalkoztatására, 
élet- és munkakörülményei-
nek javítására. Értékelik a 
nemzetközi szövetség egész-
ségügyi szakmai bizottságá-
nak munká já t is, amelyet 
részletesen októberben, Var-
sóban a VI. Nemzetközi 
Szakmai Konferencia vitat 
ma jd meg. (MTI) 

Politika, 
politizálás 

Természetesen, amikor politikáról és 
politizálásról beszélünk, nemcsak a 
forradalom, reform, szavazás, vá-

lasztás stb. Fogalmak által jelölt kérdé-
sekre gondolunk — bár azokat egyáltalán 
nem hagyjuk figyelmen kívül. Tekintettel 
azonban arra , hogy „a szocializmus alap-
ja ínak lerakása" annak jelzése, hogy a 
magyar nép legújabbkori története már 
évtizedek óta a szocializmus jegyében za j -
lik és mind társadalmi, mind politikai 
rendszerünk sa já t lábán megállni képes 
berendezkedés — a politika és a politizá-
lás nem a kapitalizmus szellemével való 
küszködés, hanem sa já t ügyeink intézése. 
Ebből következően pedig a politizálás, még 
az esetenként véleményeltérésekben je-
lentkező politizálás is, döntően és megha-
tározóan a sa já t ügyeinkhez való hozzá-
szólás. 

Ha politikai aktivitáson elemző, vi ta t-
kozó és tudatos fölsorakozást ér tünk min-
dennapi szocialista dolgainkat illetően, úgy 
közéletünk demokratizálása, a politikai 
döntésekbe való Intézményes beleszólés le-
hetőségének biztosítása olyan aktivitást je-
lent, amelyben a politizálás a maga sa já t -
szerűségeinek megfelelően konfl iktusokban 
mozog. Ezek a konfliktusok az Iskolapoli-
tikától a területfejlesztésen keresztül az 
agrárpolit ikáig az ágazati politikák, a köz-
ponti és helyi politikai fórumok munka -
megosztásos szerkezetében mindenüt t lé-
teznek. A szocializmus belső ellentmon-
dásainak sokszor tárgyalt kérdése, társa-
da lmunk sokágú érdekcsoportjai és azok 
politikai közvetítéseken keresztüli érdek-
érvényesítési törkevései a különböző po-
litikai szervek és szervezetek kereteiben 
azok a tények, amelyek körül a politizá-
lás forog. Éz a politizálás tárgya, folyjék 
az barát i társaságban, vagy par lament i 
bizottságban. 

Téves tehát a politizálás fogalmát a 
„nagy" kérdésekkel való foglalkozással 
azonosítani. Téves, mer t e szemlélet le-
szűkíti a politizálás fogalmát, világesemé-
nyek és történelmi fordulók politikai konf-
liktusaira, és kevés hajlandóságot muta t 
a helyi, ágazati, á l talában szocialista re-
formokban Jelentkező belpolitikai konf-
liktusaink polit ikaiként való elfogadására. 

No persze, ettől, az ál talunk hibásnak 
nevezett szemlélettől nem tagadható meg 
a politikai bölcsesség á lcájában jelentkező 
óvatosság. Beszéljünk nagyon világosan 1 
Ha mi nyilvánosságot biztosítunk, például 

az iskolareform kérdéseire adható politi-
kai válaszoknak (a különböző rétegérdekek 
szempontjából mérlegelt iskoláztatási esé-
lyek ugyanis mindig politikai ál láspont-
ként is megjelennek, nemcsak tanügyi 
szakkérdésként), úgy fönnáll az a „ve-
szély", hogy könnyen egy tagolt, vagyis 
nem egységes politikai közvéleményre buk-
kanunk. S ebben a föl tárt közvéleményben 
esetleg nemcsak egységes támogatását nem 
talál juk valamely elképzelésnek, de még 
az is föl tárulhat , hogy vannak azt szél-
sőségesen elítélő álláspontok is. 

Ez a föltevés reálisnak mondható. A 
politizálás során, és a demokrat ikus intéz-
ményeink fejlesztésével még fokozandó 
politizálás következtében kialakuló el térő 
vélemények ütköző álláspontok ugyanis az 
eltérő érdekek következtében alakulnak ki. 
És ha erről nem beszélünk, ha ezt nem 
vizsgáljuk, ez a véleménytagoltság még lé-
tezik, de létezése elemezhetetlen, és po-
litikailag csak vaktában kezelhető. 

Magyarországon leraktuk a szocializmus 
alapjai t , s a fej let t szocialista társadalmai 
épí t jük. Ezen azt is é r t jük , hogy nincs ná-
lunk a társadalom alapszerkezetében olyan 
osztály vagy réteg, amelynek a kapitalista 
restauráció érdekében állna. Következésül 
ilyen érdekek veszélyes politizációjától 
ta r tanunk nem kell. Ettől persze még szo-
cializmusldegen vélemények megfogalma-
zódhatnak, ezeknek azonban ma mar nlnct 
esélyük a továbbfej lődés befolyásolására 
Fejlődésünk visszafordíthatat lan folyamat, 
a •szocializmust tekintve nincs mit félte-
nünk az egyre Inkább ál ta lunk nevelt éf 
a mi tá rsada lmunkban élő, annak jobbító 
fejlesztésén dolgozó magyar óllampolgá* 
rok véleményének megismerésétől, meg» 
nyilvánulásától. 

A politizálás persze sose a formális 
logika szabályait t a r t j a fő szem» 

i pontnak a mindennapok során, ha* 
nem a viták sokszor csapnak á t viszály-
kodásba, pártoskodásba. A régi költő azér t 
fohászkodott Istenhez, hogy „Magyarl 
u raknak pártoló szüvöket igazgassa i m m á r 
a jámbor királ mellé". Királyaink nincse-
nek, még jámbor sem kellene. A politikai 
egység mindig döntő ér téke és megvalósí-
tandó célja a politikai tevékenységnek. 
Csakhogy más egység a megalkuvó kon-
formizmus egyöntetűsége, és más egység 
egy nyilvános politizálásban kialakított 
szerkezet egysége. 

Gombár Csaba 

Tanácskozás a kiikoricatermelésrol 
A hűvös és kedvezőtlen 

március végi, és áprilisi Idő-
járás áthúzta a mezőgazda-
sági üzemek terveit, s ezért 
később kezdhettek hozzá a 
kukorica vetéséhez is. 
Amennyiben az idő kedvező-
re fordul, úgy várhatóan né-
hány napon belül megyeszer-
te fognak a gazdaságok a 
fontos mezőgazdasági m u n -
k á m Ezért volt nagyon ak-
tuális a tegnap délelőtt ren-
dezett kukoricatermesztési 
tanácskozás, melynek a hód-
mezővúsái helyi Rákóczi Ter-
melőszövetkezet adott ott-
hont. A tanácskozást a 
Csongrád megyei tanács vb 
mezőgazdasági • osztálya, s a 
Magyar Agrár tudományi 
Egyesület növénytermesztési 
szakosztálya, a nádudvari 
KITE elnevezésű kukorica-
termesztési rendszerrel kö-
zösen szervezte. 

Megyénkben az idén a tée-
szek 36 ezer hektáron ter-
melnek m a j d kukoricát, eb-
ből valamilyen termelési 
rendszer keretében 25 ezer 
hektáron. A KITE-nek 
Csongrád megyéből 19 ter-
melőszövetkezet a tagja, 
nemcsak kukoricatermesztés-

sel, hanem napraforgó-, cu-
korrépa-, szója- és gabona-
termesztéssel is. A tegnapi 
tanácskozásra a termelési 
rendszereken kívül gazdálko-
dó termelőszövetkezetek 
szakembereit hívták meg. 
Éz azért fontos, mer t a me-
gyei adatok szerint a terme-
lési rendszerben dolgozó gaz-
daságokban 16,4 mázsával 
több volt a termés hektáron-
ként 1976-ban, mint a rend-
szeren kívüliekben. Célszerű 
tehát, ha más termelőszövet-
kezetek is megismerkednek 
az u jabb technológiákkal és 
termelési módszerekkel. 

Mit atanl a nádudvar i 
kukoricatermesztési rendszer 
a megyei téeszeknek? Minde-
nekelőtt helyesen kell meg-
választani a fa j táka t , s jól 
kell a korai, a középkorai és 

a késői fa j ták arányát össze, 
állítani. A jó vetőmag ls na -
gyon fontos szempont, de a 
legfőbb teendő talán, és min-
den gazdaságban törekedje-
nek a szakemberek arra* 
hogy időben és jó minőség-
ben végezzék el az agrotech-
nikai műveleteket . Lényeges 
az is, hogy a gépi munkáka t 
hatékonyan szervezzék, es 
"e r i ad janak vissza az éjsza-
kai üzemeltetések bevezeté-
séi 61 sem. Érdemes gondos-
kodni a kukoricaszár mellék-
termékként! hasznosításáról 
is, mert a leszántott szártö-
meg veszélyezteti a ta la j jó 
szerkezetét 

A tanácskozást követően 
az érd-klödő szakembereit 
talajművelési , gyomirtószer-
permetezési, valamint vetési 
gépbemutatón vettek részt. 

Kezdődik az üdülés 
Májusban egymás után 

megnyit ják a SZOT-üdülő-
ket a Balaton par t ján . A 
partvidék 21 üdülőtelepén a 
szakszervezeti nyaralóházak-
ban hamarosan befejezik az 
előkészületeket a vendégek 
fogadására. Felújí tot ták a ré-
gi épületeket, sok helyen ú j 
berendezésekkel cserélték fel 
a régi garni túrákat . 

A Balaton-part szakszerve-
zeti üdülőiben összesen 
130 500 vendéget várnak a 
főidény tíz turnusában. Az 
ellátás változatlanul jónak 
ígérkezik. Gazdag lesz a 
kulturális és a sportprogram 
is. E célra és a tárgyi fel-
tételek megteremtésére 2,3 
millió forintot költ a SZOT 
Üdülési és Szanatóriumi Fő-

igazgatósága. A szakszerve-
zeti üdülők központi könyv-
táraiban több min t 85 ezer 
kötet vá r j a az olvasókat. 

Jó kirándulási lehetősé-
get, élményekben gazdag 
programot kínál a SZOT 
vitorlásflottája, amely az 
idén hozzávetőleg százezer 
embert szállít vízi k i rándu-
lásra a Balatonon. (MTI) 

M o l n á r József f e lvé t e l e 

A talajművelő géppel ismerkednek a résztvevők 


